
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХV 24. ОКТОБАР 2025. ГОДИНЕ БРОЈ 19 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

 
    С А Д Р Ж А Ј    
 
 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

  
 
 
 
 

74. ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 2. 

75. ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 3. 

76. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2025. ГОДИНУ страна 4. 

77. 
ОДЛУКА О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ” 

страна 142. 

78. РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „СУНЦЕ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 143. 

79. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „СУНЦЕ“ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 143. 

80. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 144. 

81. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 144. 

82. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 145. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

                        АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
         74. 
 
  

На основу чланова 67, 68. и 69. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024), 
члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и чланова 
143. и 178. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи 
Милановац“,број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 24.10.2025. 
године, донела је 

 
 

О Д Л У К У 
о престанку мандата одборника Скупштине општине Горњи Милановац са изборне листе АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 

Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС) услед подношења оставке у писменој форми 

 
 
 I Констатује се да је Марији Јоровић, одборници Скупштине општине Горњи Милановац, која је изабрана са 
изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије 
– СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална 
странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС) престао мандат одборника у Скупштини општине Горњи Милановац пре истека времена 
на које је изабрана, услед подношења оставке у писменој форми. 
 
 II Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику 
општине Горњи Милановац“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Марија Јоровић из Горњег Милановца доставила је Скупштини општине Горњи Милановац оставку на 
функцију одборника у Скупштини општине Горњи Милановац која је оверена код Јавног бележника у Горњем 
Милановцу, број овере УОП –II: 4872-2025 од 13.10.2025.године. 
 Одредбама 67, 68. и 69. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024), прописано 
је да одборнику престаје мандат пре истека времена на који је изабран подношењем оставке као и да одборник 
лично подноси оставку, оверену од стране органа надлежног за оверу потписа, а о оставци коју је одборник поднео 
између две седнице Скупштина је дужна да одлучи на првој наредној седници. 
 Како је Марија Јоровић, одборница Скупштине општине Горњи Милановац поднела оставку на место 
одборника у форми оверене писане изјаве између два скупштинска заседања одлучено је као у диспозитиву ове 
Одлуке. 
 Упутство о правном средству: Против овог Решења може се изјавиити жалба надлежном Вишем  суду у 
року од седам дана од дана доношења, у складу са чланом 70. Закона о локалним изборима. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Број: 2-06-36/2025                                                      Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

         75. 
На основу чланова 72. и 73. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024), 

члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“ број 3/2019) и чланa 
143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“,број 
17/2013 и 19/2021), на седници Скупштине општине Горњи Милановац, одржаној 24.10.2025 године, донела 
је  

 
 

ОДЛУКУ 
о потврђивању мандата одборнику Скупштине општине Горњи Милановац изабраног  са Изборне 
листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 

Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – 
Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - 

Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) 
 

 
I ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборници у Скупштини општине Горњи Милановац, Валентини Јанковић, 

мастер васпитачу из Горњег Милановца изабране са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 
Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС). 

 
II Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата и може трајати најдуже до истека 

времена на које је изабран одборник коме је престао мандат.  
 
III Ову Одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном гласнику 

општине Горњи Милановац“.  
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
           Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредбама чланова 72. и 73. Закона о локалним изборима 
(„Сл.гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024), којим је прописано да мандат који престане одборнику пре него што 
истекне време на које је изабран, Изборна комисија решењем додељује мандат првом наредном кандидату са 
изборне листе којем није био додељен мандат одборника. 
            Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, а траје до истека мандата одборника коме је 
престао мандат.  
          Такође, мандат који одборнику предложеном на коалиционој изборној листи престане пре истека времена на 
које је изабран додељује се првом следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи којем није био 
додељен мандат одборника. 

С тим у вези, Изборна Комисија општине Горњи Милановац, након поднете оставке Марије Јоровић из 
Горњег Милановца, изабране са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - 
Заветници;  Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), а сходно прописаној законској регулативи издала је 
уверење Валентини Јанковић, мастер васитачу из Горњег Милановца, ул. Начелника Младена Жујовића 40, као  
првом наредном кандидату са те изборне листе којем није био додељен мандат одборника.  

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе која је освојила 
мандате, одборник или кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран нови одборник могу, преко 
Скупштине општине Горњи Милановац, поднети жалбу Вишем суду у Чачку, у року од седам дана од дана доношења 
одлуке 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Број: 2-06-36/2025                                                      Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

         76. 
 

 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 

 
 
 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 25 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 26 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 27 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 28 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 29 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 30 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 31 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 32 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 33 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 34 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 35 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 36 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 37 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 38 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 39 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 40 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 41 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 42 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 43 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 44 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 45 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 46 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 47 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 48 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 49 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 50 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 51 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 52 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 53 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 54 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 55 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 56 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 57 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 58 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 59 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 60 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 61 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 62 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 63 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 64 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 65 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 66 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 67 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 68 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 69 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 70 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 71 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 72 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 73 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 74 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 75 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 76 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 77 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 78 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 79 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 80 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 81 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 82 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 83 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 84 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 85 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 86 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 87 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 88 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 89 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 90 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 91 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 92 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 93 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 94 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 95 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 96 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 97 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 98 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 99 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 100 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 101 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 102 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 103 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 104 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 105 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 106 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 107 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 108 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 109 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 110 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 111 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 112 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 113 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 114 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 115 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 116 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 117 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 118 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 119 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 120 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 121 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 122 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 123 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 124 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 125 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 126 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 127 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 128 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 129 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 130 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 131 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 132 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 133 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 134 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 135 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 136 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 137 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 138 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 139 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 140 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 141 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 142 

         77. 
 
На основу члана 38. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16 и 88/19), члана 

36.в Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног предузећа – Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа 
„Горњи Милановац“ Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ број 29/2016), члана 54. 
Статута Јавног комуналног предузећа „Горњи Милановац“ Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“ број 24/2017),  члана 40. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине  Горњи 
Милановац“ број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Службени гласник 
општине Горњи Милановац“ број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници 
одржаној 24.10.2025.године донела је  

  
 

ОДЛУКУ  
О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ” ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ И ОБРАЗОВАЊЕ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР 

ДИРЕКТОРА 
 

 Члан 1. 
 

 Покреће се поступак избора директора Јавног комуналног предузећа „Горњи Милановац “ Горњи 
Милановац чији је оснивач општина Горњи Милановац. 

 
Члан 2. 

 
  Поступак из члана 1. ове Одлуке спровешће Комисија за именовање директора Јавног комуналног 

предузећа „ Горњи Милановац “ Горњи Милановац (у даљем тексту: Комисија), на основу Огласа о јавном конкурсу 
за избор директора Јавног комуналног предузећа „Горњи Милановац“ Горњи Милановац, у складу са Законом о 
јавним предузећима и Уредбом о мерилима за именовање директора јавног предузећа („Службени гласник РС”, број 
65/16) 

 
Члан 3. 

 
Комисија се именује у следећем саставу:  

за председника: 
- Славица Чолић, дипломирани правник из Горњег Милановца; 

 
 а за чланове: 

- Сандра Раловић, дипломирани правник из Горњег Милановца; 
- Јелена Трнавац, дипломирани правник из Горњег Милановца; 
- Горан Даничић, дипломирани правник из Горњег Милановца; 
- Јелена Весковић, дипломирани правник из Горњег Милановца; 

 
 

Члан 4.  
Задатак Комисије је да спроводе јавни конкурс, прегледа све приспеле пријаве и поднете доказе и састави 

списак кандидата међу којима се спроводи изборни поступак. 
Ранг листу и записник о спроведеном изборном поступку доставља Скупштини општине Горњи Милановац.  
 

Члан 5.  
Стручне и административно - техничке послове за потребе Комисије обављаће Општинска управа општине 

Горњи Милановац. 
 
  

Члан 6. 
 
Усваја се текст огласа о јавном конкурсу за избор директора  Јавног комуналног предузећа „ Горњи 

Милановац “ Горњи Милановац, који је саставни део ове Одлуке. 
 

 
Члан 7. 

 
Оглас о јавном конкурсу из ове Одлуке објавиће се у „Службеном гласнику Републике Србије”, у „Службеном 

гласнику општине  Горњи Милановац“ и најмање једним дневним новинама које се дистрибуирају на целој 
територији Републике Србије и на интернет страници општине Горњи Милановац.  



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 143 

 
Члан 8. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине  Горњи 

Милановац “. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

             Број: 2-06-36/2025                                             Лазар Николић с.р. 
 

         78. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), чланa 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине 
Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013  и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници 
одржаној 24.10.2025. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
  I УСВАЈА СЕ Извештај о раду Предшколске установе „Сунце“ Горњи Милановац за радну 2024/2025 који је 
усвојио Управни одбор ове установе Одлуком број 1701 од 08.09.2025.године. 
 
 II  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
             Број: 2-06-36/2025                                             Лазар Николић с.р. 

 

 

 

 

         79. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), чланa 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине 
Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац, бр. 17/2013  и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници 
одржаној 24.10.2025. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
  I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Годишњи план рада Предшколске установе „Сунце“ Горњи Милановац за радну 
2025/2026 који је усвојио Управни одбор ове установе Одлуком број 1699 од 08.09.2025.године. 
 
 II  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
             Број: 2-06-36/2025                                             Лазар Николић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 144 

 

         80. 
 
На основу члана 22. и 59. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, број: 15/16 и 88/2019), члана 32. 

Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 
47/2018 и 111/2021 др.закон), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине 
Горњи Милановац”, бр. 3/2019 ) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Службени 
гласник општине Горњи Милановац",бр. 17/2013 и 19/21), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници 
одржаној 24.10.2025. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I ДАЈЕ СЕ сагласност на измене и допуне Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Горњи 
Милановац“ Горњи Милановац за 2025. годину, које је усвојио Надзорни одбор овог предузећа одлуком број 3504 
од 21.10.2025 године . 

 
II Ово Решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“ 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

             Број: 2-06-36/2025                                             Лазар Николић с.р. 
 

         81. 
 
    На основу члана 124. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 24/2011 и 117/2022 – одлука УС), 
члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.Гласник општине 
Горњи Милановац“ број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Службени 
Гласник општине Горњи Милановац“ број 17/2013 и 19/21), Скупштина општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 24.10.2025. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу директора Центра за социјални рад Горњи Милановац 

 
 

I РАЗРЕШАВА СЕ Драган Вучићевић, дипломирани правник из Горњег Милановца са функције директора 
Центра за социјални рад Горњи Милановац, услед завршетка изборног поступка за избор новог директора. 

 
II Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Правни основ за доношење Решења о разрешењу директора Центра за социјални рад Горњи Милановац  
садржан је у одредбама члана 124. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 24/2011 и 117/2022 – 
одлука УС) којим је прописано да мандат директора Центра за социјални рад траје четири године. 

На седници Скупштине општине Горњи Милановац која је одржана 05.11.2021.године донето је Решење о 
именовању директора Центра за  социјални рад Горњи Милановац, на период од четири године. 

Како мандатни период истиче то су се стекли услови  за доношењем овог Решења те је одлучено као у 
диспозитиву.  
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно и против њега може се тужбом покренути судски 
спор  пред Вишим судом у Чачку у  року од 60 дана од дана достављања решења. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

             Број: 2-06-36/2025                                             Лазар Николић с.р. 
 
 
 



Број 19/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 145 

         82. 
 

На основу члана 124. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 24/2011 и 117/2022 – 
одлука УС), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.Гласник 
општине Горњи Милановац“ број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац 
(„Службени Гласник општине Горњи Милановац“ број 17/2013 и 19/21), Скупштина општине Горњи Милановац на 
седници одржаној 24.10.2025. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању директора Центра за социјални рад Горњи Милановац. 

 
I ИМЕНУЈЕ СЕ Драган Вучићевић, дипломирани правник из Горњег Милановца на функцију директора 

Центра за социјални рад Горњи Милановац на период од четири године.  
 
II Именовани ступа на функцију директора Центра за социјални рад даном именовања.  
 
III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Скупштина општине Горњи Милановац на седници која је одржана 05.11.2021. године донела је Решење о 

именовању директора Центра за социјални рад („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 22/21). 
Правни основ за доношење Решења о именовању директора Центра за социјални рад Горњи Милановац, садржан 
је у одредбама члана 124. Закона о социјалној заштити (”Сл. гласник РС”, бр. 24/2011 и 117/2022 – одлука УС), којим 
је прописано да директора Центра за социјални рад именује надлежни орган јединице локалне самоуправе, на 
основу конкурса, по прибављеном мишљењу управног одбора Центра за социјални рад.  

Управни одбор Центра за социјални рад Горњи Милановац дана 17.09.2025. године донео Одлуку о 
расписивању јавног конкурса за избор директора Центра за социјални рад. Текст конкурса је јавно објављен код 
Националне службе за запошљавање у публикацији „Послови“ број 1163-1164 од 24.09.2025.године. Конкурс је био 
отворен 8 дана од дана објављивања код Националне службе за запошљавање у публикацији „Послови“. На конкурс 
је приспела једна пријава и то кандидата Драгана Вучићевића, дипломираног правника из Горњег Милановца. 

 На седници Управног одбора која је одржана 06.10.2025.године извршен је увид у приспелу пријаву и 
целокупну конкурсну документацију наведеног кандидата. Том приликом је констатовано да је пријава 
благовремена, потпуна, уредна, потписана и поднета са свим потребним доказима. Након тога, Управни одбор је 
утврдио да кандидат Драган Вучићевић има организационе и менаџерске вештине с обзиром да је од новембра 
1991.године на руководећим радним месима, а од октобра 2020.године до новембра 2021.године био је на јавној 
функцији вршиоца дужности директора  Центра за социјални рад Горњи Милановац, а од 05.11.2021.године 
именован је на јавну функцију директора Центра где је успешно радио на побољшавању услова у свим сегментима 
рада ове установе те је утврђено да наведени кандидат има компетенције, стручност и знање за обављање послова 
директора овог Центра. Такође, Управни одбор је утврдио да предложени програм рада кандидата реалан, 
свеобухватан чиме у највећој мери одговара потребама овог Центра. Имајући у виду напред речено, сви чланови 
Управног одбора су гласали да Драган Вучићевић буде именован за директора Центра за социјални рад Горњи 
Милановац. Сачињена је листа кандидата који су испунили прописане услове и достављена је, заједно са 
мишљењем, надлежном органу јединице локалне самоуправе. У складу са одредбом члана 124. Закона о социјалној 
заштити од Министарства за рад, запошљавање, социјална и борачка питања Владе Републике Србије, Сектор за 
социјалну заштиту прибављена је сагласност, бр.00429002 2025 13400 004 001 000 001 од 21.10.2025. године да се 
Драган Вучићевић, дипломирани правник из Горњег Милановца именује за директора Центра за социјални рад 
Горњи Милановац.  

Сходно напред изнетом, Скупштина општине Горњи Милановац, у складу са Законом одлучила је као у 
диспозитиву овог Решења. 

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно и против њега може се тужбом покренути судски 
спор  пред Вишим судом у Чачку у  року од 60 дана од дана достављања решења. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

             Број: 2-06-36/2025                                             Лазар Николић с.р. 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


